p. 1. m. 6. 

Rex omnibus ad quos, &c. Inspeximus quasdam lite- 
ras patentes inclit® recordationis domini Philippi quondam 
Francis; et Navarrse regis, progenitoris nostri, factas in hsec 
verba. In nomine sanctae et individu® Trinitatis, Amen. 
Philippus Dei gratia Franci® et Navarrse rex. Inter caetera 
virtutum precon ia, quibus regalem excellentiam condecet 
venustari, illud credimus esse nec minimum, si ad Dei sacro- 
sanctas ecclesias et maxime religiosas in suorum conserva- 
tione jurium se liberalem exhibeat et benignant. Sane ex 
parte religiosorum virorum abbatis et conventus monasterii 
sancti Wandragisili, Rothomagensis dicecesis, quod.ab ipso 
sancto et praedecessoribus nostris Franciie regibus pia devo- 
tione fundatum in nostra existit, cum omnibus suis membris, 
regali gardia speciali, nobis fuerunt exhibit® plures liter®, 
cart®, atque cyrographi, seu antiqu® scriptur®; qui quidem 
cyrographi seu scriptur®, nullo sunt, nec unquam fuerunt 
aliquo sigillo immuniti, jura plurima ejusdem monasterii con- 
tmentes, qui in suis quibusdam partibus propter vetustatem 

* Celia de Takkeleye in com. Essexise. 

a beautiful centre tower, built 1331, fell down in 1631 for 
want of repair, and destroyed two thirds of the choir, the 
nave, south transept, and our Lady’s Chapel. The religious 
of St. Maur, who were soon afterward introduced, rebuilt 
the whole. The chief property of this Abbey in England 
was in the counties of Surrey, Dorset, and Cambridgeshire: 
see these and other entries in the Domesday Survey, tom. i. 
foil. 34, 65, 65 b, 75, 78 b, 193. Uphaven in Wiltshire 
and Ecclesfield in Yorkshire were Cells to the Abbey of St. 
Vandrille. 

tu Durccst llotfimuagcu.su 
nimiam, et palpationem frequentem detrimentum aliquod 
sustinebant, supplicando humiliter et attente, ut literas, 
cartas, cyrographos, seu antiquas scripturas hujusmodi, in 
formam debitam, et scipturam novam redigi, nostroque 
muniri sigillo regio, juberemus; eosque nostra confirmare 
auctoritate regia dignaremur. Nos autem progenitorum 
nostrorum, qui ad sanctas Dei ecclesias pie jugiter gessisse 
noscuntur devotionis affectum, quantum cum Deo possimus, 
vestigiis inh®rentes, dictorum religiosorum supplicationibus 
inclinati, literas, cartas, cyrographos, seu antiquas scripturas 
pr®fatas, et contenta in eis, ne fides ipsarum sine memoria, 
propter vetustatem et deteriorationem earundem, deperire 
futuris temporibus valeat, pr®fatis religiosis, quateniis de 
prtemissis rite et legitime hactenus usi fuerunt, et in eorum 
possessione existunt, auctoritate nostra regia ex certa scientia 
confirmamus, et in formam communem et scripturam novam 
redigi mandavimus, sub suis tenoribus; quorum aliqui se- 
quuntur in h®c verba.